ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00059/2024 - PREGÃO Nº 00036/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00036/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00059/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 32.364.822/0001-48

ENDEREÇO: :RUA MACHADO DE ASSIS , 1355 BELA VISTA ERECHIM RS

REPRESENTANTE: ELIZANDRA ANDRÉIA PRESOTTO

E-MAIL:TERRASULMEDICAMENTOS@GMAIL.COM - TEL.: (54) 99667-3168

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

MARCA

VLR UNIT

VLR

TOTAL

51

HALOPERIDOL\,

CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML\,

TIPO USO:SOLUÇÃO

INJETÁVEL AMPOLA 1ML AMPOLA 200

UNIÃO

QUÍMICA

R$ 2,49 R$ 498,00

55

TRAMADOL CLORIDRATO\,

DOSAGEM:100 MG AMPOLA

2ML AMPOLA 300

TEUTO

R$ 1,77 R$ 531,00

TOTAL: R$ 1.029,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 08 de Outubro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 148/2024

2. PREGÃO Nº 00036/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS,

CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.364.822/0001-48. VALOR GLOBAL:

R$ 514,50 (quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos);

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde

7. DATA DA ASSINATURA: 21/10/2024.

8. PRAZO: 31/12/2025.

Edição 612º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de outubro de 2024

Edição 612º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE OUTUBRO DE 2024  TERÇA-FEIRA

2 | P á g i n a

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Noé Rodrigues de Lima, S/N - Centro

- São José dos Ramos - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Abertura

da sessão pública: 10:00 horas do dia 07 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 07 de Novembro de 2024.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço

supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

São José dos Ramos - PB, 21 de Outubro de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA –

 Pregoeiro Oficial